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大杉製薬株式会社 

 

<<別紙>>限定出荷品目リスト 

 

■2025年7月14日現在 

 

・出荷量 ： C．「出荷停止」        製造販売業者の対応状況 ： ⑤「供給停止」。  

品名 包装 
統一商品 

コード 

販売包装 

単位コード 

ＳＧ－３２ 

オースギ人参湯エキスＧ 

294包 

 84包 

500ｇ 

032032123 

032032185 

032032154 

14987032032120 

14987032032182 

14987032032151 

＊出荷再開未定 

 

・「製造販売業者の出荷量」 の定義について 

Ａ．出荷量通常：比較対象期間の出荷量又は市場予測による予定出荷量の概ね90%以上110%未満の出荷状況 

Ｂ. 出荷量減少：比較対象期間の出荷量又は市場予測による予定出荷量の概ね90%未満の出荷状況 

Ｃ. 出荷停止：市場に出荷していない状況 

 

・「製造販売業者の対応」 の定義について 

① 通常出荷：全ての受注に対応できている、かつ十分な在庫量が確保できている状況 

② 限定出荷（自社の事情）：自社の事情により、全ての受注に対応できない状況*1 

③ 限定出荷（他社品の影響）：他社品の影響等にて、全ての受注に対応できない状況 

④ 限定出荷（その他）：その他の理由＊2にて、全ての受注に対応できない状況 

＊1：全ての受注に対応できない状況とは、新規顧客の注文や増量受注の辞退など 

＊2：その他の理由とは、季節性製剤や一過性需要過多、災害等による被害など 

⑤供給停止：供給を停止している状況 

 

※詳細につきましては「『医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義』の見直しについて（2023年3月1日

付日薬連発第137号）」をご確認下さい。                                           

以上 


